УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № А 02-01/18

05 июня 2018 года

№ 02-01/3945

город Сыктывкар

ООО «Ростком Трейд»

Старовского ул., д. 44/38,

г. Сыктывкар, 167016

ООО «Росмарт Сити»

Лихачевский проезд, д. 14,

г. Долгопрудный, Московская

область, 141707

Управление ФСБ России

по Республике Коми

Бабушкина ул., д. 1,

г. Сыктывкар, 167983

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Комиссия Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…> – заместителя руководителя Управления –
начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

Членов Комиссии:

<…> – начальника отдела Управления,

<…> – главного специалиста-эксперта отдела Управления,

рассмотрев дело № А 02-01/18 по признакам нарушения ООО «Ростком
Трейд» (ИНН 1101074770), адрес места нахождения: 167016, Республика Коми,
г. Сыктывкар, улица Старовского, д. 44/38, и ООО «Росмарт Сити» (ИНН
5047186550, адрес места нахождения: 141700, Московская область, г.
Долгопрудный, Лихачевский проезд, д. 14, пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон о защите конкуренции),

в отсутствие представителей ООО «Ростком Трейд», Управления ФСБ России
по РК, надлежащим образом уведомленных о месте и времени рассмотрения
настоящего дела (Управление письмом от 18.05.2018 № 65/6/4/2976 (вх. № 2473
от 22.05.2018) просило рассмотреть дело без своего представителя),

в отсутствие представителя ООО «Росмарт Сити», сведения о надлежащем
уведомлении которого о месте и времени рассмотрения настоящего дела в
Коми УФАС России отсутствуют,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми № 5 от 11.01.2018 возбуждено производство по делу № А 02-01/18 по
признакам нарушения ООО «Ростком Трейд» и ООО «Росмарт Сити» пункта 2
части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции.

Определением Коми УФАС России от 24.04.2018 № 02-01/3030 (далее –
Определение) рассмотрение дела № А 02-01/18 было отложено на 05.06.2018
в связи принятием заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с частями 4, 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции копия
заключения об обстоятельствах дела направлена лицам, участвующим в
деле, для представления пояснений, доказательств и приведения доводов в

письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела.

Комиссией установлено, что в материалах рассматриваемого дела
отсутствуют сведения, подтверждающие, что ООО «Росмарт Сити»
надлежащим образом уведомлено Определением о месте и времени
рассмотрения настоящего дела.

Также на дату рассмотрения дела № А 02-01/18 отсутствуют доказательства
получения законным представителем ООО «Росмарт Сити» заключения об
обстоятельствах дела № А 02-01/18.

Учитывая вышеизложенное, в целях соблюдения и реализации
процессуальных прав лица, обозначенных в ст. 48.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения
рассмотрения дела № А 02-01/18.

В соответствии с частью 5 статьи 47, статьей 48.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А 02-01/18 отложить.

2. Направить ООО «Росмарт Сити» копию заключения об обстоятельствах
дела.

3. Назначить дело № А 02-01/18 к рассмотрению на 07.08.2018 в 11 часов 00
минут по адресу: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 160, корпус А
(трехэтажное здание), 3 этаж, зал заседаний.

4 . ООО «Ростком Трейд», ООО «Росмарт Сити» обеспечить явку законного
представителя (с паспортом и документами, удостоверяющими служебное
положение) и (или) представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью) на участие в рассмотрении дела.

5. УФСБ России по Республике Коми обеспечить явку представителя (с
надлежащим образом оформленной доверенностью) на участие в рассмотрении
дела.

6. О возможности рассмотрения дела № А 02-01/18 в отсутствие лиц, указанных в
пунктах 4, 5 настоящего определения, сообщить в срок до 01.08.2018.

Приложение: копия заключения об обстоятельствах дела от 24.04.2018 в
адрес ООО «Росмарт Сити» на 6 л. в 1экз.

Председатель Комиссии ________________
<…>

Члены Комиссии __________________ <…>

_________________ <…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Председатель Комиссии ________________ <…>
	Члены Комиссии __________________ <…>
	_________________ <…>